85 Sumus im maioratus á transversali constituto in fæminarum favorem primario, in subsidiumque difi- cientibus fæminis masculi invita- ti deteguntur ad vinculum, ut patet ex institutione extincta li- nea fæminea per obitum Dominæ Annæ primi vocati neptis, modo ad successionem concurrunt Actrix des- cendens ex filio primi vocati Joa- nnis, sed per feminam, Rea vero Actrice in ætate minor, ei tamen Actrix in gradu æqualis, sed per masculum illi primo vocato conjun-

cta; videamus modo, quis sit in hac successione præferenda? & puto Ream esse præferendam, nam testa- trix primò, & principaliter inten- dit, in fæminarum favorem maiora- tum constituere, voluitque fæmi- nas in maioratu succedere, linea- que fæminarum contemplavit non substantiæ, ut ita dicam, sed qualiti- tatis quæ in præsenti ex fæminis componitur, ex his que Roxas de incompatibilitat. p. 1. cap. 4. §. 20. n. 301. junclo §. 24. per totum & in his lineis solum attenduntur per- sonæ illam qualitetem habentes, ex quibus illa linea componitur, & non attendimus ad modum per quem illæ personæ ad illam qualitatem perveniunt, hoc est, non attendi- tur an illa persona, quæ habet qua- litatem fæminæ, à masculo, vel à fæmina procedat, nam huic succe- sio defertur suo jure in suo loco, & gradu, ut cernimus in maioratu sim- plicis masculinitatis Roxas diclo cap. 6. §. 22. n. 324. adeo ut de medio tollantur omnes personæ in quibus qualitas requisita defuit Roxas pro- ximè versic. tamen, unde cum tam Actrix, quam Rea fæminæ sint, ut tales sin in eadem qualitatis contem- platæ linea, illis necesse non est à parentibus suam prelationem mutua- re, cum jure suo succedant, & ex propria prærogativa, seu qualitate, & ita cum Rea, & Actrix sint in ea- dem qualitatis linea, eodem que gra- du, ut in confessio est, Rea ratione ætatis est præferenda, ex his quæ Sous. de Masced. decis. 16. n. 7.

Nec proficit Actrici, quod à fæ- 86 mina procedat, quia cum sumus in maioratu irregulari, qui lineam qua- litatis, ut potest ex fæminis composi- tam respexit, quedam suo jure ip- sam subintragat lineam, quin matrem v. g. repræsentare valeat, ut præfe- ratur, nam non qualitas, quemad- modum

modum gradus repræsentatur, alias enim masculus ex fæmina proximiori præfereretur fæminæ ex masculo, hoc nemo dicet, nec nostræ Ræ office-
87 re valet quod ex masculo procedat, nam in linea masculinitatis simpli-
cis, in quo agnatio non contempla-
tur solum ex masculis linea com-
ponitur omnibus demptis fæminis
Roxas dicto cap. 6. dicto §. 22. dicto
n. 324. dicto vir sic. tamen: igitur
similiter in linea ex fæminis com-
ponenda, omnes masculi de medio tol-
lentur, & fæminæ jure proprio su-
bintrant, cum de uno ad alium ca-
sum argumentum procedat *Roxas*
dicto cap. 6. §. 24. in fin. Deinde su-
mus in maioratu à transversali con-
stituto, & semper à transversalibus
possesto, quibus inter terminis semper
fugit repræsentatio, etiam in op-
pinione *Sousa de Macedo dicta dicis.*
16. n. 12. igitur ne in re mihi clara
diutius immo er in Ræ favorem sen-
tentiam laudarem Ulyssipone 25.
Maij 1692.

Doutor Vieyra.

88 Supposito hujus præcessus facto,
de quo partes non dubitant, & cum
ad præsentem maioratum fæminæ in
viratæ fuere, in favorem Actricis fa-
cit quod ipsa à fæmina descendit,
Ræ vero à masculo, & ita excluden-
da venit, nam sicuti quando fæminæ
89 à successione excluduntur, masculus
ex fæmina dependens non admitti-
tur *juxta text. in cap. 1. §. hoc autem de*
bis qui feud dari possunt text. in cap.
1. desucas fratr. notat Bald. in L.
1. n. 3. alias 5. de Senat. Tiraq. de
primog. q. 12. n. 5. & q. 14. n. 5.
90 *Valasc. de jure emphyt. q. 41. n. 5.*
quod procedit non solum quando
agitur de conservanda familia, &
agnatione sedetiam in qualicunque
dispositione, ut nostra dici valet
Valasc. dict. q. 41. in fin. licet con-
trarium sequatur *Jason in L. Gallus*

§. nunc de lege n. 10. ff. de liberis, &
posthum. Grat. plures referens cons.
120. n. 14. unde licet in maioratu,
quo masculus fæminæ præseatur, si
masculus cum alio masculo contem-
dit, ille p æferendus est, qui illam
habet qualitatem, nempe quod ex
masculo descendit, quia is proxi-
mior dicitur, nam duplice qualitate
juvatur, nempe masculinitatis ex
masculo præductæ, & sic maiorem
conjunctionem habet *Ruin. lib. 4. conf.*
169. n. 11. *Mantic. de cœct. lib. 8. tit.*
18. *Molin. lib. 3. cap. 1. n. 47. Menoch.*
conf. 172. n. 31. & ratio est quia nec
filius admitti potest ex propria per-
sona quia radix dicitur infecta, nem-
pe exclusa ut per supra citatos: er-
go ita similiter in maioratu quo mas-
culus est exclusus si fæmina cum
alia fæmina concurreat, præferenda
est illa, quæ à fæmina descendit,
nam correlativorum eadem est ratio,
& eadem dari debet juris dispositio,
ut est vulgare.

Attamen supra posita doctrina 93
cum distinctione accipienda est,
nempe, quod aut fæminæ per ins-
titutorem omnino excluduntur,
aut tantum in defectu masculo-
rum, in quibus terminis etiam di-
cuntur admissæ primo casu qui à
fæmina venit, necessario venit ex-
cludenda, sicut ipsa excludere-
tur si superestes esset, nam infec-
ta radix omnibus nocet, qui ab ea
originem trahunt, filius namque ne-
cessariam habet relationem ad suum
principium, nempe ad matrem, &
ideo magis attenditur principium, 94
quam finis *text. in L. prima §. socio*
versic. inspecto initio ff. de minor.
quare cum initium sit in habile, ean-
dem in habilitatem contrahit qui ab
eo procedit eodem vitio continuato,
ne exclusa sit mater, & admittatur
filius, qui ab ea causam habet, &
locum, qui de ejus persona derivatur
occupat

occupat Gom. in L. 40. Tauri n.
61. Pallat. in rub. § 69. n. 34.

95 In secundo vero casu quando institutor omnino excludit fœminas, sed tantum in defectu masculorum, tunc masculus senior descendens ex fœmina in pari gradu cum masculo, qui alias descendit ex masculo, istum excludit, & non obstat, quod ejus matrem à qua originem trahit, jam proponitur à masculo exclusa, quia satiscit quod ejus mater exclusa est in ætu, sed non in abitudine, quia dum masculus eam excludit adhuc in ea sic exclusa consideratur potentia ad succedendum in maioratum, cuius ipsa est capax si casus eveniret, ut amitti possit Costa de succession. Regni fol. 145. vers. nam & si descendens, faciunt quæ Bart. l. ante n. 17. ff. de verbis significat. Pelaes de maiorat. q. 6. n. 54. Plane hoc casu sumus quia masculi si non omnino inveniuntur exclusi, sed in defectu fœminarum, & abitudinaliter admissi ad succedendum, in quibus terminis, cum Rea senior inveniatur, & in gradu æquali, nihil interest quod ex masculo causam habeat, videndus est Coru. conf. 199. n. 6. lib. I.

96 Ulterius sumus in maioratu irregulari ubi non agitur de conservanda familia, quibus interminis sicuti in maioratibus hujus qualitatis solum attenditur an sit masculus, non vero an descendat ex masculo, an ex fœmina, eodemmodo invitatis fœminis non attenditur an descendat ex fœmina, sive ex masculo, Sucin. in L. Gallus §. nunc de lege n. 5. ff. de liberis, & posthum. Costa fol. 174. verific. Diversum.

Neque in præsenti considerari potest ex alio fundamento nobilitas lineæ, quia lineam prærogativam habentem tantum possessor constituit, & dato quod omnes filii duas

lineas constituant, attamen hæ non considerantur, ubi representatio non consideratur, ut colligitur quamvis non clare ex dictis per Gabr. Pereir. decis. 59, á n. 7. Plane in præsenti null. bi. rep:äsentatio admitti poterat, quia dupli ex capite sumus inter transversales non descendentes ab institutrice, ut disponit Ord. in 4. tit. 100. ergo de lineis nihil agendum est, & denique præsenti casui bene applicari potest etiam si à contrario sensu doctrina Larreæ decis. 34. num. 70 itaque ex dictis, & à sapientissimo domino jam consideratis, etiam sententiam confirmamus. Ulyssipone 16. Junii 1692.

Cunha.

Cum deficiat representatio, & tam Actrix, quam Rea jure proprio contendant, nihil mirum quod ætas, quæ semper prævalet, victoriā cantat, cedat igitur Actrix quia dis- tituta à jure, urypte minor, vincat Rea ut maior à jure dilecta, & ab institutrice vocata, & cum à præcedentibus dominis sat prata libe- runt, ideo adhærendo eorum placi- tis sententiam laudare non dubito. Ulyssipone die 18. Junij 1692.